TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ

PROCEDIMENTO SELETIVO PARA RECRUTAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

1ª VARA DE EXECUÇÃO DE PENAS E MEDIDAS ALTERNATIVAS DE CURITIBA

ENSALAMENTO REFERENTE AO EDITAL PSE Nº490/2018

PROTOCOLO SEI 0047161-03.2018.8.16.6000

O Departamento de Gestão de Recursos Humanos, no uso de suas atribuições, torna público o

ensalamento de procedimento seletivo para recrutamento de estagiários, mediante as disposições

da Lei Federal nº 11.788/2008, do Enunciado Administrativo nº 7/2008 e da Resolução nº 7/2005,

ambos do Conselho Nacional de Justiça, bem como do Decreto Judiciário nº 1.162/2015 e do

Ofício Circular nº 01/2016 – GP/DGRH.

DATA DA PROVA: 10/08/2018

HORÁRIO: Das 13h30min às 15h30min

LOCAL: EMAP - Escola da Magistratura do Paraná -  R. Ernâni Santiago de Oliveira, 87, Centro

Cívico

ATENÇÃO CANDIDATO!

Conforme a Instrução Normativa nº 03/2007 que regulamenta o acesso do público aos prédios do

Tribunal de Justiça, especialmente no Art. 5º, será vedado o ingresso no Tribunal de pessoa que

não se encontre devidamente trajada (usando bermuda, calção, short, camiseta tipo regata, vestes

transparentes, etc.)

 Os candidatos deverão comparecer com 30 minutos de antecedência ao local de prova,

estar munidos de documento oficial com foto e portar caneta azul ou preta.

INSCRITOS:

Nº INSCRIÇÃO NOME DO ESTUDANTE RG

2008707-7 ADRIANA SANTOS MACHADO 90386905

2008777-1 ADRIANE BILINOSKI GOGOLA 69708692

2008768-4 ADRIANO NOVASKI DE CAMPOS 103657687

2009496-0 ALEX BRECAILO 110887418

2008614-0 ALEX MARIOTTO DOS SANTOS 128057706

2008616-4 ALEXANDRE ARAÚJO DE AZEVEDO JUNIOR 48942646

2009284-3 ALICCIA PELLER BEGHE 9.996.391-3

2009633-5 ALLYSON FERNANDO LUZ WAISS 9247494 1

2009227-4 AMANDA BORLITA VIEIRA 127163839

2008754-8 AMANDA CRISTHINE DE LARA HEY 13.776.505-5

2008049-5 AMANDA YONENAGA NOGUEIRA  96007965

2008665-7 ANA CAROLINA  BORGES RAMOS 137116464

2009055-7 ANA CAROLINA BUCZKO LOPES DE SOUZA 129981636

2008220-9 ANA CAROLINA SCHLOGL 6827453

2008620-6 ANA CAROLINE CALIXTO RIBEIRO 125748180

2008836-5 ANA FLÁVIA HAYASHI 94241944

2008106-6 ANA JÚLIA DOS SANTOS BERTON 13734357-6

2009694-3 ANA LUIZA BARCELLOS LEME  123706749

2008582-3 ANA REBECA GUIMARAES  110456271

2009213-1 ANDRESSA GASPAR DA SILVA 127212376

2009305-9 ANDRESSA MARTINS ROCHA 97187258

2008892-4 ANDREWS BARBOSA LAMARQUES 133387315

2008834-9 ANDRIELI KOENIG CAMARGO 136598406

2008135-8 ANDRIELLE BREDOW 128142312

2008151-2 ANDRIELLE CRISTINE BREDOW 128142312

2008434-7 ANI CAROLINE OTTO JOSÉ  127146632

2009335-1 ANNE CRISTINA REZENDE 82596321

2009086-5 ANTONIO CARLOS DA CUNHA PINTO FILHO 134251760

2008633-2 ARTHUR ALEXANDRE DUARTE 130169287

2007960-8 ARTHUR ANDRIOLI DE SANT'ANNA 133085467

2008975-7 ARTHUR MARTINS HARTMANN 13.236.903-8

2008101-3 ARTUR MAGALHÃES GLIR 96290322

2008810-0 AUDRIELE ESPAKE RODRIGUES DA ROCHA 98815309

2008084-3 BÁRBARA GERTRUDES VELOSO DA SILVA 14978052-1

2009473-5 BEATRIZ GRACZYK CORRÊA 126527667

2008641-8 BEATRIZ PILZ FERNANDES 128417192

2009678-5 BEATRIZ SOUZA RODRIGUES 34647929

2007975-8 BIANCA DE LIZ CAMARGO LEMOS 11.118.324-4

2008038-5 BIANCA LOUISE QUADROS DE OLIVEIRA 135006254

2009438-6 BRENDHA MIRELA FANESE 131962070

2009175-2 BRUNA DE SÁ 141710222

2009328-2 BRUNA DONETE BITENCOURT 123035836

2008865-6 BRUNA DOS SANTOS 129871148

2009455-1 BRUNA DOS SANTOS MATTOZO 131806604

2008803-5 BRUNA LUDMYLA 131999054

2009239-2 BRUNA TINOCO VIEIRA 127063885

2009518-0 CAMILA DOS SANTOS DE SOUZA 103079039

2008737-4 CAMILA FERREIRA BATISTA 101462390

2008055-0 CAMILA LIMA NASCIMENTO 103162467

2008587-5 CAMILA PEREIRA 138989437

2008221-3 CAMILA SKLARSKI DE OLIVEIRA 12.603.261-7

2008270-5 CAMILLA CEZARIO ROSA 108065125

2009324-8 CARINE CUNHA DA SILVA 43644811-7

2009493-9 CARLOS EDUARDO RIBEIRO RABAC 128757445

2009689-4 CARLOS HENRIQUE OSÓRIO 103931215

2008714-7 CAROLINE LICINIA CARNEIRO DE OLIVEIRA MATTOS 132687870

2008971-9 CAROLINE MANFRON 125507212

2008731-9 CAWHANE RIBEIRO PIRES 133711279

2008357-5 CECÍLIA RAUSCHER 129126760

2009084-9 CELINE ANGELINA VIZINTIN 97642974

2008261-7 CHRISTIAN KOMARCHEWSKI 12577192-0

2009458-0 CIBELI KARINE MURASKI 13.404.935-9

2007931-8 CLAUDIA MARIA LASKOS 77379070

2009281-5 CLAUDIA RIBEIRO 12.352.543-4

2009028-4 DÁFNE LIS SEDREZ MICHELUCI 13.071.393-9

2008928-9 DAIANE OLIVEIRA COSTA 39108085-4

2007933-9 DANIEL ANDRÉ DA SILVA 126948867

2008672-4 DANIEL HENRIQUE 13.914.461-9

2008327-1 DANIELA BUSS STEINSTRASSER 93985869

2008841-7 DAVID GUIMARÃES DE ARRUDA 131768478

2009363-6 DEBORA WOELLNER TRACZ 95212263

2008717-5 DIEGO MARQUES DA SILVA 68399165

2008704-9 DILIANE EDUARDA LIMA  132156905

2009538-7 EDUARDA LOURENÇO MANGINELLI 12.881.728-0

2009692-7 EDUARDO DE SOUZA HORNUNG 98416366

2009072-2 EDUEYNE CAMILE SCHUARTZ RAUCHBACH 123403983

2008968-2 ELENA BEATRIZ DOMINGUES TROMBETTA 130476775

2008720-1 ELIESER PEREIRA FILHO 97694931

2008703-1 EMANUELLE DO ROCIO DOS SANTOS AMARANTE 140634794

2008866-0 EMILY LOUISE DE CASTRO 103095271

2009578-9 ESTEFANI DE ARAUJO FRANCO 545476598

2008790-4 ESTER HADASA FERMINO ROCHA 104532551

2008747-9 FABIANE GARCIA BONETES 139625277

2009651-1 FABIO CRISTIANO ROQUE  95181210

2008939-3 FELIPE SOUZA DA LUZ CIZINANDE 127118132

2009078-0 FELIPE VAZ TEIXEIRA 132182728

2008037-1 FELLIPE ALMEIDA GOMES 12.531.927-0

2009527-1 FERNANDA DE SOUZA KESSLER 124095131

2009041-6 FERNANDA ELOISA GOMES 135144452

2008086-2 FERNANDA FIORI BARVICK 127516952

2009102-6 FERNANDA MARTINS AFFONSO 77580484

2007876-9 FERNANDA OROMI LOPES 128263659

2009406-8 FERNANDA TRIZZOTTI GOMES 54905489-3

2009648-0 FERNANDO DESTRI ROQUE 103885752

2009261-0 FLAVIA ROSANE VINHOLI 103656990

2008753-0 FRANCIELE DYNE DA SILVA 109412570

2009391-3 FRANCIELI MOREIRA SALES 135653136

2009291-7 FRANCIELLE APARECIDA DOS SANTOS 137397420

2008640-2 GABRIEL ALONSO BORDINI 124763533

2008655-9 GABRIEL ALVES FONSECA 132973229

2008608-9 GABRIEL COMNISKY 12.303.327-2

2007956-8 GABRIEL DE SOUZA RAMOS BORGES 127904294

2009504-8 GABRIEL VICENTE FRANCISCON ELIAS 103609224

2008715-2 GABRIELA CARVALHO DE OLIVEIRA 133402373

2009279-4 GABRIELA CASTRO RUPPEL 129723831

2008386-4 GABRIELA DE QUADROS 91165805

2008154-9 GABRIELA DOS SANTOS 382383990

2008910-9 GABRIELA SIMON DE CARVALHO COBELLACHE 129880082

2009443-1 GABRIELA TATIBANA 104180540

2007965-4 GABRIELE DO ROCIO DORTA 97509310

2008725-5 GASPAR NICOLAU DOS SANTOS 150739667

2008603-6 GEORGIA RIBEIRO TREUKO 130479650

2008054-5 GIOVANNA CARDOSO MORETTO 10.373.283-2

2009453-3 GIOVANNA GOBBO AGNOLETTO 124707986

2009322-4 GIOVANNA LINCOLN PORTELLA 85307215

2008552-9 GIOVANNA LYSSA DE PAULA 108617179

2008249-2 GIULIA ELOISE BEZERRA DE ARAÚJO  131333234

2008929-1 GRAZIELE CRISTINA CIUS CARDOSO 102144295

2009262-3 GRAZIELLI BARRETO DA SILVA 76366829

2008941-2 GUILHERME PAULO PIFFER MARQUES 110534418

2008418-8 GUILHERME VINICIUS RODRIGUES MORAES DE
OLIVEIRA

92948676

2008050-9 GUSTAVO ALEXANDRE MOTA BARIONI 135865516

2008001-4 GUSTAVO DE LIMA BUENO 132025835

2009701-5 GUSTAVO SCHULTZ GUZZONI 109978353

2009237-1 HANNA BELL GONÇALVES COSTA 12.949.168-0

2007950-6 HANNA KAROLINA SANTOS DA SILVA 128251529

2008426-5 HEITOR DE LARA NOGUEIRA 13.686.771-7

2009695-8 HEITTOR EDUARDO TULIO 94214971

2008516-0 IGOR HENRIQUE CHERON 138507050

2008000-5 ILAN HENRIQUE HECK 13.145.914-9

2009547-8 ISABELA BONE PEREIRA 109827126

2008681-4 ISABELA DE FRANÇA 150827310

2008741-4 ISABELA INÊS MARTINS 6715619

2008765-0 ISABELA LEINEKER DE OLIVEIRA  125620400

2009251-3 ISABELA OLIVEIRA DE LIMA 94508142

2008721-7 ISABELLE KASIOROWSKI NEVES 131787685

2008839-6 ISADORA ALBERTI 101018474

2009292-9 ISADORA O'DONNELL MIQUELETO 9.881.593-7

2009030-7 ISAURA LORENE SALA 85768026

2008644-1 IVONEI CARLOS ROMANO 85006827

2008648-7 IZABELA SOARES NETO 91397986

2008639-7 IZAÚ TOMÉ MACHADO 9.402.448- 0

2008020-3 JAQUELINE SILVA POLAKOWSKI 93984323

2008826-7 JEAN JOAQUIM LEITE MARTINS 79634590

2008184-2 JEFERSON DOS SANTOS JUNIOR 103924723

2009221-9 JENIFFER  SANTOS 83446331

2009142-9 JÉSSICA GABRIELA NASCIMENTO 138247406

2009417-8 JESSICA SIMOES SILVA 487209990

2008246-3 JESSICA VALERIA PEREIRA DA SILVA 10549946

2008946-5 JESSYCA FONSECA COSTA 129755964

2008699-6 JOÃO FRANÇA NALDI 14128816-4

2009285-8 JOÃO PEDRO BOTELHO SOARES DE LIMA 392261108

2008527-6 JOÃO VÍCTOR VIEIRA CARNEIRO 5710041

2008196-3 JOAO VITOR FARINIUK 149231340

2008376-2 JOICE DE FATIMA BOZZA 105222130

2008682-2 JONATHAN WILLIAN SANTOS OLIVEIRA 129888024

2009186-6 JONATHAS SILVESTRE MENEZES 95353738

2008845-5 JULIA BASTOS LEME 133602445

2008662-6 JULIA CASAGRANDE FRANCO 124584655

2008193-7 JÚLIA DE SOUZA PEDROSO 139512146

2007879-5 JULIA FABRICIA BOFF 137737345

2007981-7 JULIANA BORTOLINI 84417203

2008225-0 JULIANA BUHRER GLODIS 93948246

2009588-6 JULIANA FONTOURA DE ALMEIDA 10.247.665-4

2009236-3 JULIANA LARISSA SANTOS RIBEIRO 110454660

2008314-6 JULIANA MANN 85267701

2009508-2 JULIANA MOSS TROIANO  13.678.048-4

2008698-3 JULIANA SANDER VANZIN  127301220

2007920-0 JULIANE CRISTINA SILVA HENRIQUE  127346879

2008289-6 JULIANO CHAGAS MOREIRA 97590842

2008632-1 JULY ANNIE DEINA  138516989

2008239-5 JUSSIMARA DE OLIVEIRA ROSA DE PAULA  98546626

2008619-3 KAIO CESAR GARCIA DE FREITAS 97612374

2008364-9 KAISA APARECIDA DA SILVA 130477135

2009638-8 KAOANE SIMIONI DOS SANTOS  136388754

2008697-7 KARLA ALVES ZWIERZIKOWSKI 102009665

2008606-2 KAROLINA MEIRA  102593790

2008658-5 KAROLINE RAMOS VILELA  53001239x

2009242-4 KEISYELLE CAROLINE MENDES RIBEIRO 107383298

2008333-9 KELLY CRISTINA SELIVON PIGATTO 51111940

2009136-5 KEVIN FERREIRA DA SILVA 108296607

2008561-5 KIMBERLY GABRIELLE LINO 95834485

2009697-0 KIONNE LOPES FERNANDES 125736142

2009188-4 LARISSA CAMARGO STOCCO  138135764

2008057-8 LARISSA LACERDA 104255230

2009278-7 LARISSA MEDEIROS SANTOS 14039685

2009128-0 LARISSA PIRAS DE ANDRADE 106995087

2008318-0 LAURA BEATRIZ MUSSI DREVECK  5588021

2009007-3 LAURA FESTUGATTO 125699430

2009585-5 LAURA MARANGONI ROCHA 125581102

2008041-1 LEONARDO DA SILVA ROSSANEZI 105538731

2009336-7 LEONARDO RODRIGUES TATIT 127354448

2009370-8 LEONARDO SCHOLL RAMOS 87972275

2009288-9 LETICIA GODOI DA SILVA 94864968

2008722-9 LETÍCIA KAIANE BRITO 123958519

2009275-6 LETÍCIA PEDRO PACHECO DOS SANTOS  14.285.621-2

2008016-5 LETÍCIA SERAFIM 6.615.961

2008710-6 LIVANCLER DE OLIVEIRA 79622605

2009026-6 LORRANE REMINS PIETROVSKI 136923026

2007959-9 LUAN FERREIRA DA SILVA  126694393

2008636-6 LUANA ZUIN SILVA 135401900

2008146-8 LUCAS ALVES BUENO LOPES 12.503.710-0

2007943-2 LUCAS MATHEUS ALVES  128210253

2008797-0 LUCAS MUCHENSKI OLIVEIRA 127461872

2008356-8 LUCAS SABINO MOROZ 134142642

2009672-8 LUCAS VINICIUS BECKER LIMA 130127975

2008949-6 LUCIA DA ROCHA LUSA 6819963

2008683-3 LUCIANA HECKE RIZZO CASTILHO 93251156

2009347-4 LUDMILLA BATISTA DUARTE 20085334710

2009536-0 LUIZ CARLOS COSTA LUZ JUNIOR 85494040

2009624-0 MADELAINE EDUARDA DA CRUZ SARAIVA BARBOSA  135488887

2007889-8 MAIARA GONÇALVES DOS SANTOS 132066361

2008675-3 MARCELA DJORDJEVIC SANTOS 103922836

2009276-0 MARCELLA PAOLA MORENO BORGES DA SILVA 141166921

2008979-0 MARCELO PIERDONÁ FILHO 89945372

2008993-9 MARIA ANTONIA RODRIGUES 131004940

2008749-8 MARIA EDUARDA VILHA MORAIS 13.116.895-0

2008786-0 MARIA LUIZA DE MIRANDA GUGLIELMI 123658361

2009706-2 MARIA NAYANNE MORENO RODRIGUES 20079668814

2009270-2 MARIA VITÓRIA SOARES 141584677

2009298-6 MARIANA BLANC 99440597

2009416-6 MARIANA BORGES DA SILVA 1085467

2008684-6 MARIANA SANTOS DE CASTRO 10757289-9

2009686-0 MARIANA STANKEWICZ SCHMIDT 132230382

2009104-2 MARINA DE BARROS GAIDEX 12.540.781-1

2009531-8 MARISA DE FATIMA MORAIS 129200669

2008370-4 MATHEUS CZEREMYS 140631967

2008072-5 MATHEUS FERNANDES DA SILVA 13103458-0

2008739-0 MATHEUS MOREIRA 11.118.342-2

2008702-0 MAYARA DINORAL DE PAULA 144367537

2008610-1 MAYARA ELIZA BARBARO 127370818

2009190-7 MELINA FRANTZEZOS KOTZIAS 10.134.176-3

2008671-1 MILENA CAROLINE CORDEIRO 12.550.973-8

2009313-9 MILENA KRAFT 124680549

2007874-8 MILLENA LOUISE DE LIMA  109067946

2008405-5 MURILLO FRANCISCO PEREIRA CARNEIRO 12.638.518-8

2008673-0 MURILO DE CAMPOS SOARES 125308520

2009195-3 MYLENA HARUMI TIAGO TAKAHASHI 102399099

2008463-7 NATAN BATALHA DE ARAÚJO 7545401

2009265-2 NATANY CAROLINE BUSATO  98536973

2008840-1 NATASHA DE FREITAS SANTOS 129050667

2007935-6 NATHALI KAROLINE LIMA DOS SANTOS 110616767

2008776-3 NATHALIA AMORIN MAFRA 13.237.288-8

2009677-1 NATHALIA BAZANELLA TONIOLO 126183658

2008008-0 NATHALIA COSTA MASTRANGELO COELHO 124311110

2007868-8 NATHALIA RODRIGUES BERTHIER  101768848

2009316-0 NATHALY NATHULY BOZZA 124447259

2009631-9 NATHALYA VITORIA AGOSTINI 91074311

2009525-9 NATHANI BATISTELA DOS SANTOS 500790073

2007922-8 NICOLAS KROETZ CASTRO 13412394-0

2008115-3 NICOLLE BERMUDEZ KREISCH 131924852

2008469-2 NICOLLE MARINHO DA SILVA 139647173

2008395-7 NICOLLE NATALI DOS SANTOS 126497547

2009303-7 NIKOLAS UNGER RENTZ 135749540

2007873-0 PAULA MIRELA BARROSO KARAS 123083750

2009181-3 PAULA NOVAKOWSKI CAETANO 138876241

2009691-5 PEDRO HENRIQUE LIMA PRIMO 12.607.169-8

2009641-4 RAFAEL BESCOROVAIN 103296951

2008688-0 RAFAEL TADEU MACHADO DE MIRANDA 129776935

2009229-0 RAFAELA CAROLINA WOELLNER DE SOUZA 9,903,508,0

2008387-2 RAFAELA SEGANFREDO DOS SANTOS 13.235.659-9

2008861-8 RAFAELLA DE SOUZA NASCIMENTO  129557516

2008712-3 RAFAELLA PACHECO DO NASCIMENTO 89617499

2009119-2 REBECA LARISSA DA SILVA DE LIMA 126368690

2009170-6 RENATA CRISTINA REIBEIRO 85177737

2009273-9 RHAYSNA GABRIELE DA SILVA E SOUZA 135785083

2008585-2 RICARDO FIGUEIRA PEREIRA 126274327

2008538-0 RICHARD HENRIQUE KUSTEL BELLI 13.539.699-0

2009397-8 ROBSON DEIVI LIMA TAVARES  103499

2009411-3 RODRIGO BATISTA DA SILVA 91447541

2009267-5 RODRIGO CARLOS DE OLIVEIRA 63353396

2008394-2 RODRIGO TSUTOMU FURUSAWA 129089880

2008132-7 ROMULO RABELO THIVES 9287671-3

2007891-2 ROSEMARY CARDOSO SOARES DO NASCIMENTO  144878400

2009290-1 SABRINA WOJCIK 10928906

2007997-4 SHAIENY MATSUNO 109977080

2009033-0 SHEYLA DO NASCIMENTO TEIXEIRA 1452519

2009708-9 SOFIA VIESBA INACIO 103806259

2009280-4 SOPHIA FERNANDA DE SOUZA  9.536.555-8

2008018-3 STEPHANY VITÓRIA ALVES ORGINO 9.645.255-1

2008692-0 STHEFANY ARAÚJO DE ALMEIDA 132119635

2008425-4 TAIANE RODRIGUES FERREIRA 104072623

2008085-8 TATIANE DAIANE DA SILVA 128448489

2008951-4 TÉRGILA CHRISTINE  SILVA COSTA 1244334-4

2008700-8 THAFNE TOLEDO NOGUEIRA DE CASTRO SOUZA 101603296

2008625-2 THAIS GABRIELI RICCE DE ALELUIA  106346640

2009083-1 THAYNNÁ OLIVEIRA FARIAS 128536990

2008651-6 THAYS PALMAS DE CARVALHO 127222479

2008214-3 THIAGO FERNANDO ANGHINONI MATTAR 95859542

2008548-8 THIERY DOS SANTOS CORDEIRO 101165388

2008770-0 VANESSA ALVES PINTO DOS SANTOS 90206192

2009112-8 VANISE SILVA FREITAS MACHADO 93910435

2007990-3 VICTOR AUGUSTO TROMMER PICCOLI 105311486

2008224-5 VICTOR BORGES  137349809

2009318-7 VICTORIA BRASIL CAMARGO  125437214

2009255-0 VICTORIA OLVEIRA LEONARDO 531686383

2008555-5 VINICIUS FERREIRA BUENO 2135696

2008795-8 VINICIUS LOPES  134812303

2009548-4 VINICIUS LOPES  134812303

2009530-2 VITOR DE SOUZA GRIECO 102748697

2008513-9 VITOR LEAL DE MEIRELLES ZEHNPFENNIG 96335822

2009702-7 VITOR ZATTONI 133404775

2008339-4 VITÓRIA OLICHESKI DOS SANTOS 147223862

2008467-1 WESLEN OLIVEIRA DE ALMEIDA 105119607

2007899-6 YASMIN DE SOUZA BARSCH  150801567

2009609-6 YASMIN DE SOUZA MULBAUER 136730576

2008292-3 YASMIN VEIGA SALOMÃO 124813271

2009014-3 YONE REIS BOGADO SIMÕES DE SANT ANNA  103946182

2009447-7 YURI FUCHS PETERS 9.655.938-0